amorē ad te trahere uidearis, ita uero' cumulatim in te sita,  
ut sine cōtrouersia reliquο̄ mortaliū conditionem pinde  
superaueris, ueluti inter stellas fulget luna minores. Volo  
ego in tuis laudibus recēsendis, trāsire simul cum ornatissi  
ma familia, famigeratissimam patriā Augustam & uetu  
state & cæterarū rerum cultu laudatissimam. Sed quae te  
unico nato terq; quaterq; beata iure putari debet. Præteri  
bo quoq; cum aliis' multis bonis, corporis proceritatē, &  
quandā diuinam in tuo uultu maiestatē, q; neq; ad hæc re  
serenda tempus consentaneū habeam, neq; in te cōmen  
dando, oratori in iisdem immorandū putem, quom tu ea,  
pro animi tui magnitudine tanq; caduca & transitoria nō  
magni pendas, & nequaq; in eorū numero sis quibus dū  
texat ex his fluxis muneribus & suorū maiorum præstan  
tia splendor insit, sed habes tu excellentiora quædam & ti  
bi propria & perpetua, quibus ad hoc dignitatis culmen  
in quo tanquā quoddā sublime & lucentissimum sydus  
resplendes, tete extulisti, gloriāc; quæ apud nullam poste  
ritatem sit interitura, tu tuis uirtutibus, laborib; tuis, tuis  
studiis, uita tua probatissima tibi cōparasti. Credo equidē  
tibi ad huc puerulo intra penetralia pectoris Crispi Salu  
stii sententiam illam insedisse, formæ & diuitiarū gloriam  
fluxam esse, uirtutis uero æternam haberī, quæ tibi ueluti  
quendā stimulū adhibuit, ut ad stabilia & optima quæc;  
cōtenderes, neq; tuo conamine frustratus es, quom ita ex  
uberanter qcquid uirtutis passim est, sis consecutus, ut iā  
in orationis cursu subdubitem, a qua mihi sit auspicandū  
& quæ cui potissimū sit præferenda. Laudanda qppe in  
te esset bonitas, mansuetudo, clementia, fides, constantia,  
æquitas, religio, temperantia, modestia, affabilitas, comi

mitas, integritas, uitæ sanctimonia, admiranda in omnibus  
ritis literis eruditio, & id genius innumere aliæ, sed quom  
quævis suam orationem desideret, ego pro temporis oppor-  
tunitate, eas dumtaxat & quædem paucis attingam, quæ in  
principiæ illustriores habentur. Quare præcipua haud dubie  
Iustitia est, uirtus, ut Euripides aiebat, & ab aliis identidem  
repetitum est, omniu[m] præstantissima, ut neque hesperus, neque  
lucifer tanto splendore resulgeat, rara quædem inter morta-  
les, sed tanto in tua celsitudine micatior apparet, & eo quodem  
modo, ut si quis illius imaginem contueri uelit, in te ad unguem  
expressam agnoscat. Consueuere namque maiores nostri pru-  
dentissimi, ut Chrisippus refert, illam pingere, forma atque  
filo uirginali, aspectu uehementi & formidabili, luminibus  
oculorum acribus, neque humilis neque atrocis, sed reuerende  
cuiusdam tristiciæ dignitate, quo significaret, iusticiae antisti-  
tes maxime esse debere graues, sanctos, seueros, incorruptos  
inadulabiles, inprobis & nocetibus inexorabiles, insonib[us]  
vero pios tutores defensoresque, quæ tu quædem omnia in ag-  
dis rebus, ita adamassim præstas, quod ne transuersum quædem  
(ut aiunt) digitum discedas. In quo, si cæteri quoque rex publicarum moderatores, te iusticiæ et amatorē & exemplar se-  
querentur, multo constantius æquabiliusque res humanæ sese ha-  
berent. Cum hac splendidissima et o[mn]i[u]m uirtutum regina libe-  
ralitatē coniugis, præcipuum quodem in principiis decoramen-  
tum, & quo unico ab aliis mortalibus iprimis differre ui-  
denter, quod facultatē cæteros sua beneficētia demerendi habe-  
ant. Ideoque Syracusanum Dionisiū seniorē egre tulisse ferunt,  
quod oblata a se munera Corinthiorum legati accipere recusa-  
rint, perinde si sibi iam uia p[ro]clusa esset, eo bono uti, quo  
principes reliquias feliores habentur. Cui et hoc laudi datum est